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Ämne:                               : Protestlista mot rivningsplaner av gammal Skånegård 
 

 

 
Vi överlämnar härmed vår protestlista mot planerna på att riva vackra kringbyggda 
Schaggarps gård i Skegrie. Protestlistan har nu fått 559 namnunderskrifter. 
 
https://www.skrivunder.com/radda_schaggarps_gard_fran_rivning 
 
Några kommentarer från namninsamlingen:  

#383 ”just nu pågår det en utradering av kulturmiljöer runtom i landet” 

# 314 ” på Skansen finns en bevarad skånegård. Liksom den är Schaggarp kringbyggd med 
inbyggd inkörsport, drängkammare, stallbyggnad och ett boningshus i fil och bl a tidsenliga 
fönster. Korsvirket är svarttjärat. Hur många riktiga skånegårdar finns kvar? Länsstyrelsen och 
Trelleborgs museum, har de varit på plats? Rivs Schaggarp kan allt annat av historiskt värde 
också rivas.” 
#334 ”vikten av att bevara vårt gemensamma kulturhistoriska arv kan inte överskattas! Allt 
rivande under 60- och 70-talen borde lärt oss något. Vackra byggnader, gamla byggnader 
påverkar oss på många vis även om vi inte bor i dem.” 

 
 
Enligt uppgift vi fått ska ni fatta beslut om både rivning av gården och bebyggelse av 
43 radhus på tomten på samhällsbyggnadsnämndens möte den 11 augusti. Ansökan 
kommer från företaget Lernacken.se. 
 
Vi känner oss överkörda!  
 
Tydligen har detaljplanen ändrats så sent som 2017 utan att vi Skegriebor fått 
information. Varför hölls inget samrådsmöte i byn om en så stor förändring 
planerades? I detaljplanen framgår inte heller tydligt att den öppnade för rivning av 

https://www.skrivunder.com/radda_schaggarps_gard_fran_rivning
http://lernacken.se/


gården – tvärtom är den fyrlängade gården med på flera av ritningarna! 
 
Våra argument för att bevara: 
Schaggarps gård är en Skånegård från 1700-talet och Skegries vackraste gård. Det är 
en unik miljö. 
Gården har parkliknande tomt med höga uppväxta träd som är unika i byn och 
viktiga för den biologiska mångfalden, här häckar bland annat råkor.  
Gården är i gott skick och har varit bostad ända fram tills i juni då den tömdes inför 
rivningsplanerna. 
På gården finns många vackra originaldetaljer kvar. Bl a ett vackert salsgolv med 
breda plank, portar och fönster på längorna samt en gammal s k tiggarstock i köket. 
Gården är en av få kulturhistoriskt intressanta byggnader i byn som  ger den genuina 
bykänsla som gör Skegrie unik. Utplånar man ortens historiska byggnader sänker 
man också attraktionskraften på hela området på sikt. Då kan det bli en modern 
villamatta varsom helst i Skåne. Idag saknar Skegrie en naturlig samlingsplats. Den 
vackra innergården och storslagna parken hade kunnat fylla en sådan funktion.  
Enligt Anna Tschannen, Byggnadsantikvarie på Länsstyrelsen Kulturmiljö bör 
hänsyn tas utifrån områdets kulturhistoriska värde. Gården tycks ligga inom det 
regionala kulturmiljöprogrammet: 
https://www.lansstyrelsen.se/skane/besoksmal/kulturmiljoprogram/omraden/skegrie-
fuglie-hammarlov-v-tommarp-v-vemmerlov.html Samt även inom riksintresse för 
kulturmiljövården (sid 37): 
https://www.raa.se/app/uploads/2012/06/M_riksintressen3.pdf 
Även om detaljplanen från 2017 gör det möjligt att bygga bostäder på tomten så 
innebär det inte att ni måste godkänna rivningslov. Man kan tänka sig att bevara 
gården och fortsätta använda den som bostad, bygga om den till flera bostäder eller 
använda den till skola/ fritids eller liknande.  
För kommande generationer är det viktigt att förstå sin historia och tyvärr finns det 
allt färre byggnader kvar från denna tid, som kan berätta för dem hur det en gång 
kunde se ut i våra skånska byar. 
 
För många är det en självklarhet att kärleksfullt bevara en sådan vacker, historiskt 
viktig byggnad. Allt annat känns sorgligt och respektlöst mot de som har bott här och 
slitit med sitt jordbruk! 
 
Vi hoppas verkligen att ni tar intryck av detta och inte tillåter rivning av denna 
vackra kringbyggda gården i gott skick. En del av Skegries kulturmiljö skulle då 
raderas för all framtid! 
 
Med vänlig hälsning  

 

Liselott Högström, Catharina Börjeson 
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